
Předběžná tržní konzultace 
ve smyslu ust. § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

Vážení, 

 

Dopravní podnik města Brna, a.s., se sídlem Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, doručovací číslo: 

656 46, IČO: 25508881 (dále jen „Zadavatel“) připravuje zadávací řízení na veřejnou zakázku s názvem 

„Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidel MHD” (dále jen „Veřejná zakázka“). 

 

Za účelem získání relevantních informací nezbytných pro správné nastavení zadávacích podmínek se 

Zadavatel rozhodl provést předběžnou tržní konzultaci ve smyslu ust. § 33 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). Tato předběžná tržní konzultace bude rovněž 

uveřejněna na webových stránkách zadavatele www.dpmb.cz a profilu Zadavatele dostupném 

z http://profily.proebiz.com/profile/25508881. Předběžná tržní konzultace bude vedena tak, aby 

nenarušila hospodářskou soutěž ani zásady zadávání veřejných zakázek ve smyslu § 6 ZZVZ. 

 

Účel a předmět veřejné zakázky:  

Zadavatel v rámci předmětu své činnosti je významným poskytovatelem městské hromadné dopravy 

ve městě Brně. Předmětem plánované veřejné zakázky je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

provozem vozidel MHD na období 2026–2027. Zadavatel plánuje rozdělit veřejnou zakázku na 3 

následující části, a to v souladu s ustanovením § 101 zákona: 

část č. 1 - „Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem kolejových vozidel“ 

Jedná se o flotilové pojištění kolejových vozidel – zejména tramvají ve smyslu zákona č. 

266/1994 Sb., o drahách. 

část č. 2 - „Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem autobusů“ 

Jedná se o flotilové pojištění autobusů ve smyslu zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla. 

část č. 3 - „Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem trolejbusů“ 

Jedná se o flotilové pojištění trolejbusů ve smyslu zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla. 

Seznam vozidel pro jednotlivé části veřejné zakázky je uveden v přílohách předběžné tržní konzultace. 

Účastníci budou oprávněni v rámci veřejné zakázky podat nabídku na kteroukoli část veřejné zakázky 

samostatně anebo na všechny části veřejné zakázky. Na každou část veřejné zakázky bude uzavřena 

samostatná smlouva. 

Pro účely verifikace podmínek na trhu a zvážení vhodného nastavení zadávacích podmínek veřejné 

zakázky na výběr dodavatele prosíme o Vaše vyjádření k podmínkám této předběžné tržní konzultace. 

Zadavatel předpokládá, že výsledky předběžné tržní konzultace budou zohledněny při přípravě 

zadávacích podmínek veřejné zakázky. 

http://www.dpmb.cz/
http://profily.proebiz.com/profile/25508881


V případě potřeby může Zadavatel následně svolat osobní jednání s účastníky předběžné tržní 

konzultace, které by se uskutečnilo v sídle zadavatele Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno. Zadavatel si 

dále vyhrazuje právo vyžádat si v případě potřeby od účastníků předběžné tržní konzultace další 

podklady či vyjasnění zaslaných odpovědí. 

 

Komunikace mezi Zadavatelem a dodavateli bude probíhat elektronicky, a to prostřednictvím 

elektronického nástroje JOSEPHINE (https://josephine.proebiz.com/cs/). Veškeré informace k 

elektronické komunikaci jsou dostupné v Požadavcích na elektronickou komunikaci, které tvoří přílohu 

této předběžné tržní konzultace. 

 

Vyplněnou přílohu „Nabídková tabulka“ poskytnutou zadavatelem mohou dodavatelé zasílat 

prostřednictvím systému JOSEPHINE https://josephine.proebiz.com/cs/, a to nejpozději do 23. 6. 2025 

do 10:00 hodin. 

 

Předem děkujeme za spolupráci. 

https://josephine.proebiz.com/cs/
https://josephine.proebiz.com/cs/

